Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В связи со сложившейся эпидемиологической обстановкой для улучшения

качества и доступности акушерско-гинекологической медицинской помощи

женщинам Борского района Нижегородской области, нуждающимся в

госпитализации

п р и к а з ы в а ю:

1. И.о.главного врача ГБУЗ НО «Борская ЦРБ» Полонецкому А.Л.:

1.1. Прекратить госпитализацию пациенток в акушерский и

гинекологический стационар с 8-00 2 апреля 2020 г. до особого распоряжения;

1.2. Перенаправить потоки:

1.2.1. беременных, рожениц и родильниц низкой и средней степени

перинатального риска – в ГБУЗ НО «Родильный дом №5 Московского района

г.Н.Новгорода»;

1.2.2. беременных, рожениц и родильниц высокой степени перинатального

риска и до 37 недель гестации – в областной перинатальный центр ГБУЗ НО

«Городская клиническая больница №40 Автозаводского района г.Н.Новгорода»;

1.2.3. экстренных гинекологических больных – в гинекологическое

отделение ГБУЗ НО «Родильный дом №5 Московского района г.Н.Новгорода».

1.3. Транспортировку осуществлять силами подстанции скорой медицинской

помощи ГБУЗ НО «Борская ЦРБ» с обязательным указанием на отсутствие

контакта по CОVID-19.

 О перераспределнии потоков акушерско-

гинекологических пациенток Борского

района Нижегородской области на время

карантинных мероприятий

2. Главному врачу ГБУЗ НО «Родильный дом №5 Московского района

г.Н.Новгорода» Семенникову М.В.:

2.1. организовать прием и оказание экстренной акушерско-гинекологический

помощи женщинам Борского района в круглосуточном режиме все дни недели.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра по лечебной работе Белозерову С.Ч.

Министр                                                                                                        А.В.Смирнов